

Zasedání Zastupitelstva obce Doubrava

Řádné zasedání Zastupitelstva obce Doubrava se uskuteční dne **15. 2. 2012 v 16.00 hod.** v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava.

Na programu bude mimo jiné:

- Informace o činnosti orgánů obce - výborů a zastupitelstva obce.
- Řešení provozu obecního koupaliště.
- Kulturní a společenské akce na rok 2012.

Zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná a zájemci o projednávání problematiky z řad občanů naší obce jsou srdečně zváni.

CzechPOINT - Změna ve správním poplatku za přijetí žádosti o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů

Zákon č. 357/2011, který novelizuje zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů přináší mimo jiné změnu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích a v Sazebníku tohoto zákona. **Změna se týká navýšení správního poplatku za přijetí žádosti o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů. Správní poplatek se zvyšuje z 50,- Kč na 100,- Kč za přijetí žádosti.**

ŠH

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

Základní školy v Doubravě pro nastávající školní rok se koná 19. 1. 2012 od 13.00 - 16.00 ve školní budově.

Přijďte s dítětem narozeným od 1. 9. 2005 - 31. 8. 2006, jeho rodným listem a svým občanským průkazem.

Mgr. Hana Sábelová, www.zsdoubrava.cz

INFORMACE O STAVU OVZDUŠÍ

V zimním období je častější zhoršení kvality vzduchu. Na internetových stránkách obce www.doubrava.cz naleznete odkaz na portál s aktuálním stavem ovzduší v našem kraji.

ŠH

VÁNOČNÍ JARMARK

Poslední adventní víkend 17. - 18. prosince 2011 se náměstí v Doubravě zaplnilo stánky s vánočním zbožím, okolí provoněla vůně medoviny, svařeného vína a jiných dobrot. Konal se zde první Vánoční jarmark. Po oba dny byl pro návštěvníky připraven bohatý program, kterým provázela vynikající Banánová Halina, jejíž píseň Vánoční obžerství dokonale

pobavila všechny přihlížející. Soubor lidových tanců Olšinka z Orlové po oba dny zahájil jarmark se svou hrou o narození Spasitele. Bezchybné vystoupení finalistů Talentmanie skupiny Hybrid's Crew, rocková skupina Grog, ukázky lidové tvořivosti nebo umění mistra kováře, to vše bylo k vidění. Pro děti byla přichystána Ježíškova pošta, ve

kteřé mohly odevzdávat skřítkům své dopisy s přáním Ježíškovi. V sobotu večer byl jarmark zakončen vypouštěním lampionů štěstí a celý jarmark v neděli ukončil slavnostní ohňostroj. V neděli byl navíc celý jarmark doplněn o tradiční adventní koncert, který se konal v kostele sv. Hedviky. Celé této akci předcházelo mnoho příprav a organizačních záležitostí.

Všichni, kteří se jakkoliv podíleli na těchto přípravách, si zaslouží velké poděkování. Zejména patří poděkování panu Janu Paldusovi a všem z agentury Warriors, kteří přispěli k bezchybnému zajištění celé akce. Fotografie z jarmarku naleznete na internetových stránkách obce www.doubrava.cz.

Šárka Hugáňová



Autor: Jiří Fojta



Děvčata ze souboru Olšinka
Autor: ŠH

NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY

Dne 1. 1. 2012 nabyla účinnosti **Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 2/2011 - o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů**. V této vyhlášce došlo ke změně data splatnosti poplatku oproti původnímu znění Obecně závazné vyhlášky č. 4/2010. Poplatek pro poplatníka - fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt a pro poplatníka - fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci je sjednocen a je splatný jednorázově a to **nejpozději do 31. srpna** příslušného kalendářního roku. Ke změně sazby poplatku nedochází. Vyhláška je zveřejněná na webových stránkách www.doubrava.cz v menu „Právní předpisy obce“ nebo je k nahlédnutí u pí Nesládkové v kanceláři č. 3.

Zároveň také dne 1. 1. 2012 nabyla účinnosti **Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 3/2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství**. Tato vyhláška je rovněž zveřejněná na webových stránkách obce.

Nesládková Marie

PODZIMNÍ SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

Ve dnech 3. 10. - 23. 11. 2011 mohli všichni občané využít možnosti odevzdat na obecním úřadě již nevyužívané oblečení, lůžkoviny, obuv apod. Sbírkou použitého ošacení se již v naší obci stávají tradicí a občanů, kteří se sbírky zúčastnili, bylo opravdu požehnaně. Stejně jako na jaře i tentokrát se nám balíky s věcmi zaplnily veškeré volné prostory.

Sbírka použitého ošacení probíhala ve spolupráci

s Diakonií Broumov, která patří už 15 let mezi úspěšné poskytovatele sociálních služeb zaměřených na občany v krizových životních situacích na celorepublikové úrovni. Sbírkou budou po zpracování tříděny a poskytují se sociálně slabým občanům. Věci, které se nedají žádným způsobem využít, se dále ekologicky likvidují.

Všem, kteří se této sbírky zúčastnili, moc děkujeme. ŠH



Upozornění žadatelům o přidělení bytu: aktualizace žádostí

Žadatel o přidělení bytu je povinen jednou ročně provést aktualizaci své žádosti v termínu od 3. 1. do 31. 3. 2012 a to tak, že se osobně dostaví v úřední dny na Obecní úřad v Doubravě, kancelář č. 2, pí Dagmar Rentová, kde potvrdí trvání žádosti, žádost zkontroluje a provede případné změny.

Dagmar Rentová, evidence obyvatel

Informace o spuštění Geoportálu ČEZ

Dovolujeme si Vám oznámit, že od 1. 1. 2012 bude žadatelům z řad veřejnosti zpřístupněna na adrese <http://geoportal.cez.cz> internetová aplikace umožňující on-line podávání žádostí o vyjádření k existenci sítí. Společnost ČEZ Distribuce, a.s. jakožto správce technické infrastruktury, má dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, povinnost poskytnout ve lhůtě do 30 dní údaje o poloze zařízení technické infrastruktury.

Ing. Zbyněk Businský
vedoucí odboru Dokumentace sítí ČEZ Distribuce, a.s.

Školní jídelna při MŠ Doubrava

Výživa člověka je nedílnou nutností života. Dodržováním určitých stravovacích zásad lze podstatnou mírou ovlivnit zdravotní stav člověka.

V mnohých obcích vzali školní stravování za špatný konec. Místo toho, aby ukázali světu, že máme ve školním stravování vybudovaný promyšlený systém, který sleduje plnění spotřebního koše jednotlivých druhů potravin, vsadili na restaurační stravování na komerční bázi, které neplní svou funkci v prevenci civilizačních chorob. Mnoho českých zřizovatelů se dalo zlákat k pronajmutí svých školních jidelen firmám, které nabídly široký výběr stravy, o jejíž čerstvě přípravě by se dalo pochybovat.

Školní jídelny dokážou připravit racionální stravu pro své

strávnický. Dodržují finanční normativy, vědí, že dražší jídlo se musí vyrovnat levnějšímu.

Naše školní jídelna poskytuje stravování také veřejnosti - občanům a důchodcům obce. Rovněž je možnost objednat si prostřednictvím obecního úřadu dovoz jídla až do domu. To ovšem není podmínkou. **Občané se mohou stravovat přímo v naší jídelně, a to v době od 11.30 - 12.00 hodin. Ke stravě je nutno se přihlásit u vedoucí jídelny. Kontaktní telefon: 596 549 064.**

Cena oběda pro cizí strávnický činí od 1. ledna 2012 51,- Kč za odebraný oběd.

Rádi Vás uvidíme, věříme, že Vám bude chutnat.

zaměstnanci ŠJ při MŠ Doubrava
www.msdoubrava.cz



Tradiční Mikulášská nadílka dne 03. 12. 2011, kterou pořádalo místní sdružení dobrovolných hasičů, se opět povedla. Národní dům se zaplnil dětmi, které netrpělivě čekaly na příchod Mikuláše. Ten dorazil v doprovodu tří čertů a anděla. Všechny přítomné děti, které od Mikuláše chtěly dostat odměnu, musely říct básničku nebo zazpívat. Mikuláš s andělem odměnili všechny bez rozdílu balíčkem se sladkostmi.

ŠH



HASIČSKÉ OKÉNKO



Letošní předvánoční čas jsme si nedobrovolně zpříjemnili dalším výjezdem, kdy jsme v úterý 20. 12. v odpoledních hodinách byli povoláni k požáru dřevěné kůlny u domu č. p. 708. Po příjezdu na místo jsme zjistili, že se jedná o neobývaný, již vykoupený dům. U tohoto byla postavená dřevěná kůlna, která „záhadným“ způsobem začala hořet. Vzhledem k tomu, že zde nebyl žádný přívod el. energie, tak je zřejmé, že zde došlo buď k nedbalostnímu, nebo k úmyslnému jednání nějaké osoby (pro lepší představu by se dalo říct, že se nejspíš někdo nudil nebo nedával pozor při manipulaci s ohněm). Každopádně to pro nás byla další zkušenost a ujištění, že technika funguje jak má i v zimním období. Výjezdu se zúčastnil Slávik Pavel a Jachymčák Roman.

Ve složení výjezdové jednotky pro letošní rok 2012 nejsou oproti loňskému roku žádné změny. Složení výjezdové jednotky SDH Doubrava je následující: Slávik Pavel,

Branný Vojtěch, Jachymčák Jan, Jachymčák Roman, Kotas Svatopluk, Kozubek Martin, Mitka Stanislav, Šebesta Radek, Branný Jan, Jachymčák Tomáš, Kotas Tomáš, Kulich Marek, Sopr Radek, Šotkovský Lukáš, Venglář Petr a Wengrzyn Adam.

Zároveň připomínáme všem společenským organizacím, že v případě konání plesů, zábav a podobných akcí v Národním domě v Doubravě je povinností pořadatele zajistit si požární hlídku. V případě, že budete mít zájem o hlídku z našeho SDH, tak je nutné si toto dopředu minimálně s týdenním předstihem zajistit. Cena je stejná jako v předchozích letech a to 50,- Kč/1 hod./1 člen hlídky. Zájemci se můžou telefonicky domluvit s Pavlem Slávikem na tel. č.: 724 240 579, kde bude vše domluveno popř. upřesněno. Hlídka je dvoučlenná a nastupuje zpravidla hodinu před začátkem akce a končí hodinu po ukončení akce. Bez požární hlídky není možné výše uvedené akce v Národním domě v Doubravě provádět.

Pavel Slávik, velitel VJ

www.sdhdoubrava.estranky.cz

Průvod adventních světýlek a rozsvícení vánočního stromu

Poslední listopadový den se v podvečer prostor před mateřskou školkou rozzářil spoustou lampionků, lucerniček a jiných světýlek. Konal se zde první průvod adventních světýlek. Od školky se všichni vydali na náměstí, kde byl za zpívání koled Dětského pěveckého sboru Klubíčko slavnostně rozsvícen vánoční strom. Děti ze základní i mateřské školy vyrobily k této příležitosti netradiční ozdoby, které zavěsily na strom na náměstí. V knihovně se v tento den vytvářel vánoční řetěz, který měl po změření úctyhodných 143 m. Děti řetěz v průvodu odnesly rovněž na náměstí, kde s ním také ozdobily okolí vánočního stromu. Tato adventní akce se těšila opravdu velké účasti a snad se stane v Doubravě tradicí. Fotografie naleznete na internetových stránkách obce www.doubrava.cz.

ŠH

Zavedení placené inzerce ve zpravodaji

Od 1. 1. 2012 je ve zpravodaji zavedená placená komerční inzerce. Veškeré podmínky včetně ceníku naleznete na internetových stránkách obce www.doubrava.cz nebo na obecním úřadě, kanc. č. 2 u paní Hugáňové.

Termíny svozu pytlů jsou shodné s termíny svozu kontejnerů na tříděný odpad.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA - leden, únor 2012

	Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob (uveden vždy den v měsíci)	Svoz plastových obalů (žluté pytle)	Svoz papíru (modré pytle)	Svoz skla (zelené kontejnery)
Leden	4, 11, 18, 25	18	19	11
Únor	1, 8, 15, 22, 29	22	23	15

KNIHOVNA INFORMUJE

KNIŽNÍ NOVINKY

Zlatá země - Wood B.

Mladička Hannah touží věnovat se lékařské profesi jako její otec, ale to je v Anglii polovina 19. století pro ženu nemyslitelné, a tak se po otcově smrti vydává do daleké neprozkoumané Austrálie, kde jak doufá začne nový život. Do jejího života tam vstupuje také láska nejen k nádherné australské přírodě, ale i ke dvěma mužům, kteří jsou rozdílní jako den a noc.

Královský dar - Holloway S. S.

Dcera zchudlého šlechtice Louise se přesouvá z francouzského dvora krále Ludvíka XIV. Nenápadná dívka padne do oka anglickému králi Karlu II. a intrikán Ludvík ji nedlouho poté pošle do Anglie jako „dárek“. Očekává od ní, že bude sloužit Francii jako vyzvědačka. Ovšem Louise si troufne vzít osud do vlastních rukou, ale musí současně tančit ve víru nebezpečných intrik mezi dvěma královstvími.

Upíří deníky - Smith L. J.

Elena se vrací zpět do světa lidí. Za pomoci přátel a milovaného Stefana si užívá znovu nabyté radosti ze života. Temné síly se jí však nechtějí vzdát a opět po ní natahují své pařáty.

Tolstoj L. N. - Anna Karenina

Kvůli své vášnivě lásce se rozhodla definitivně změnit svůj život a volit mezi salonním životem v nelásce a přirozeným právem na štěstí. Nechce dále tajit svůj milostný poměr a je odhodlána opustit muže a syna, ztratit své společenské postavení a čelit i opovržení ze strany bývalých přátel a společnosti. Nový život jí však nepřináší to, po čem opravdu touží, a vítř událostí vede její kroky na osudové nádraží...

Záhadné zmizení lorda Misterdalea - Christie Agatha
Tichá noc: Oxfordské zločiny - Stallwood Veronica
Nutkání - Coulter Catherine
Pavouk v síti - Váňová Magda
Ve stínu erbu - Körnerová H. Marie
Letopisy královské komory - Vondruška Vlastimil
Návrat z Podzemí - Gordon Roderick
Lži - Keleová - Vasilková Táňa
Včelí medvídci od jara do zimy - Kahoun Jiří
Čarodějova věž - Brezina Thomas
Jednou budu klaun, baletka... - Lami Dozo-van der Kar Galia

Těším se na Vás v místní knihovně!

Jana Hermannová, knihovnice
www.doubrava.knihovna.info

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI

Františka Kolátková	85 let	Arnošt Krul	91 let
Ing. Oton Wania	81 let	Alžběta Tomalová	80 let
Viktorie Procházková	85 let		

Do dalších let přejeme vše nejlepší!

JIŽ 50 LET SPOLU

Dne 14. ledna 2012 oslaví zlatou svatbu
50 let společného života

manželé Daniela a Bronislav Ševěčkovi.

Do dalších let hodně zdraví, lásky, štěstí a
rodinné pohody přejí dcera Jindřiška
a syn Čestmír s rodinami.



STŘÍPKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Také v letošním roce zavítal Mikuláš s doprovodem čertů a andělů do doubravské základní a mateřské školy. Pochopitelně nepřišel s prázdnou a za písničku či básničku rozdával všem dětem sladkosti. Některá zlobivá dítko sice okusila po byt v čertovském pytlí, ale jen na chvíli, protože za slib, že se stanou hodnými, byla osvobozena a odcházela se sladkou odměnou. Letošní mikulášská nadílka byla velice zdařilá a tak nezbyvá než poděkovat žákům deváté třídy naší základní školy a paní učitelce Ireně Hubaczové, která celou mikulášskou akci s žáky zrealizovala.

V měsíci listopadu na naší škole proběhla netradiční hodina angličtiny. Žáci 3. třídy společně s paní učitelkou oslavili anglosaský svátek všech svatých - „Halloween“. Do krásných kostýmů duchů a strašidel se oblékla nejen dítko, ale i paní učitelka, která svým příchodem do třídy v masce vzbudila u dětí úžas, překvapení a radost. Hodina se odvíjela v duchu her a soutěží - děvčata a chlapci se například pokoušeli uhodnout strašidla a masky, pojmenovávali strašidelné postavy na obrázcích, navzájem se strašili a užili si spoustu smíchu a záby. Tuto akci připravila p. zástupkyně řed. školy Mgr. Melánie Krobová.

Mgr. Šárka Molíková, ředitelka školy
www.zsdoubrava.cz



Žáci deváté třídy v mateřské škole s mikulášskou nadílkou. Autor: archiv MŠ